[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 мая 2018 г.                                                                                                     № 23

О внесении изменений в постановление № 19 от 16.03.2018 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области»
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Малоивановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Малоивановского сельского поселения, постановляю:
1. Внести в постановление № 19 от 16.03.2018 г. «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства Малоивановского сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1) Статью 1.2 «Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в отношении предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками, землепользователями, землевладельцам и арендаторами земельных участков, собственниками, пользователями и арендаторами зданий, сооружений, павильонов, киосков, расположенных на территории Малоивановского сельского поселения.».
2) Статью 1.3 «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства» дополнить абзацем следующего содержания:

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Земельным кодексом Российской Федерации;

- Решением Совета депутатов Малоивановского сельского поселения от 30 октября 2013 г. № 9 «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения»;

- настоящим административным регламентом.».
3)  Подпункт 5 пункта 3.1.11 статьи 3.1. «Организация проверки» изложить в следующей редакции:

«5) правовые основания проведения проверки, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами Малоивановского сельского поселения, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);».

4) Статью 1.4 «Предмет муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства» изложить в следующей редакции:

«1.4. Предмет муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства

Предметом муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства является соблюдение юридическими лицами, физическими лицами, в том числе индивидуальными предпринимателями требований федеральных законов, Волгоградской области, муниципальных правовых актов сельского поселения
по вопросам благоустройства в части:

1) соблюдения градостроительных регламентов;

2) соблюдения строительных норм;

3) соблюдения экологических норм;

4) соблюдения Правил землепользования и застройки сельского поселения;
5) соблюдения Правил благоустройства и озеленения территории Малоивановского сельского поселения»
6) соблюдения требований по использованию земель;

7) своевременного и качественного выполнения обязательных мероприятий по предотвращению захламления, загрязнения и других процессов, ухудшающих благоустройство;

8) исполнения предписаний по вопросам благоустройства;

9) исполнения иных требований в сфере благоустройства в пределах полномочий органов местного самоуправления сельского поселения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Малоивановского сельского поселения.
3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                    Н.Ф. Милюков